
KONTRATE SHJTBLERJE KUOTASH

Sot, me 08/02/2022 OshtO nenshkruar kjo Kontrato shitblerje kuotash (ketu e me poshte
referuar Si “Kontrata”) midis paleve të meposhtme:

- Z. Gjeri GURI, i bin i Anestit, lindur me 9.6. 1975 nO KorcO dhe banues nO Rr. Faik
Konica, Tirane, mbajtës i kartes so identitetit me Nr. H50609132D, Ortak dhe
Administrator Ligjor i shoqOrise Facilization SHPK,(me poshte i quajtur Shitesi”);

Dim’

- Z. Klodja.n HIMA, i bin i Bajramit, lindur mO 23/02/1979 nO KuçovO dhe banues nO
Rr.Vath Koreshi, P11 12/1, Shkl, Ap 44, TiranO, mbajtOs i kartOs sO identitetit me Nr.
Personal H90223158M, PunOmarres I shoqOnisO Facilization SHPK,(mO poshtO i
quajtur “Bleresi”);

Shitesi dhe BlerOsj tO cilOt referohen bashkOnisht si ‘Palet” dhe individualisht si “Pala”.

NDERSA:

I. NO haze t Vendimit tO OrtakOve to shoqeniso Facilization SHPK me date 14
dhjetor 2015, njO shoqOni e them&uar dhe regjistruan nO QendrOn KombOtare tO
Biznesit, ShqipOri me 2 NOntor 2009, me seli nO Rr. Sami Frasheri, p. 56,
Kompleksi TID, Hynja B, Kati 1, Tirane, me numOr unik tO identifikimit tO
subjektit K94702003N me kapital tO regjistruar prej 20,000.000,00 eke, ortaket
tO cilet pOrfaqOsojnO 100% tO kapitalit tO shoqerise Faci]iz tion SHPK, kane
vendosur tO lejojnO ortakun Gjergji Gun i ciii OshtO zotOrues i njO kuote e cila
perfaqesonte nO ate moment 95% tO kapitalit to Shoqoriso tO ofrojo per shitje njO
pjesO tO pOrqindjes qO zotOron nO kapitalin e shoqenise nO sasinO jo mO shume se
17% tO kapitalit dhe kohOn dhe mOnyrOn e caktuar prej ortakut Gjergji Gun
nOpOrmjet marrOveshjeve qO ky i fundit do to nOnshkruaje me blerOsinlt
potencial/O sipas vuilnetit dhe gjykimit tO tij to lire.

II. Bazuar nO sa mO sipOr si dhe nO haze tO MarrOveshjes sO opsionit date
31.01.2018 tO nenshkruar midis ortakut Gjergji Gun dhe Kiodjan Hima, ky i
fundit ka dorOzuar me date 02.02.2022 Njoftimin e Ushtnimit to sO Drejtës sO
Blerjes sipas parashikimeve tO Marreveshjes sO opsionit tO cituar nO kOtO nen.

ATEHERE, palet bien dakord sa mO poshtO:

Neni 1
Objekti

1.1 ShitOsi bie dakord t’i shesO BlerOsit dhe BlerOsi bie dakord tO blejO nga ShitOsi 1 (njO)
kuotO tO zotOruar prej kOtij to fundit nO kapitalin e ShoqenisO, e cila pOrfaqOson 1% (njO



pOrqind tO kapitalit to ShoqOrisO me viere nominale 200,000 LekO (dy qind mije lekO),
to lire nga cdo peng (“Kuota”).

Neni2
Cmimi I kuotë8 dhe mënyra e page8ea

2.1 rnimi qO BlerOsi do ti paguajO ShitOsit pOr blerjen e KuotOs do to jetO 1,500,000 (nje
milion e peseqind mijO) LekO dEw do tO paguhet sipas nenit 3 mO poshtO.

Neni 3
Transferizni i kuotës

3.1 TO drejtat pronOsisO to Shjtosjt mbi Kuoton e ShoqOrisO do t’i transferohen Blerosit
menjoherO me nOnshkrimin e kOsaj Marreveshjeje dhe pagesOn e çmimit prej 1,500,000 (nje
milion e peseqind mijO) LekO nO liogarinO bankare to ShitOsit sipas tO dhOnave tO
meposhtme:
Gjergji Gun, Banka Kombotare TregOtare - DEGA PIAZZA. NumOr Logarie LEK:
402328893, IBAN: AL872051 132O32SS93CLIDCLALLG.

3.2. Transferimi i kuotes do to ndodhO me nOnshkrimin e kOsaj MarrOveshjeje dhe pagesOn
shuLnes prej 1,500,000 (nje milion e peseqind mijO) LekO to emimit tO shitblerjes.

3.3 Pas transfenimit to pjesOs sO mOsipOrme to kapitalit Blerosi do to zotOrojO 1 (njO) kuotO e
cila pOrbOn 3% (tre ponqind) to kapitalit to shoqOnisO me vierO nominale 600.000(gjashte
qind mijO) LekO ndOrsa ShitOsit i mbetet njO kuote e cila porfaqOson 81.90%( tetOdhjetO e njO
pike nOntO pOrqind).

3.4 PalOt janO nO dijeni dhe bien shprehimisht dakord qO BlerOsi nuk ka to drejta dhe
pretendime mbi fitimet e pashpOrndara to shoqOnisO to cilat mund to shpOrndahen si

divident i aplikueshoin mEn kuotOn objekt i kOsaj kontrate shitjeje pOr vitin financiar i ciii
pOrfundon mO 31 dhjetor 2021 apo vitet e tjerO paraardhOs. BlerOsi fiton tO drejtOn mbi
fitimet e shoqOrisO tO realizuara gjatO vitit i cili pOrfundon mO 31 dhjetor 2022. dhe
gjithmono nO raport me kuotOn qO zotOron nO shoqOni si dhe nO proporcion me peniudhon e
fitimit to kosaj kuote.

Neni 4
Përthqesime dhe garanci

4.1 NOpOrmjet kOsaj MarrOveshjeje ShaOsi perfaqOson dhe i garanton BlerOsit se:

i. ShitOsi OshtO zotOruesi i ligjshem i 82.90% (tetOdhjetO e dy pike nente pOrqind) to

kapitaht to shoqOrisO, dhe nuk ka pretendime nga ndonjO palO e tretO mbi to drejtat
e pronOsisO sO KuotOs, to tashme apo potenciaie. e ciia mund to ketO njO impakt
material mbi tO drejtOn e pronOsisO sO KuotOs.



ii. ShitOsi nuk po shkel ndonjO marrOveshje nO tO cilOn paraqitet si pale, e cila mund
to ndikojO negativisht nO blerjen e Kuotos;

iii. Kuota nuk i nOnshktrohet ndonjO kufizimi apo barre nO favor t.O ndonjO pale to

tretO.

4.2 ShitOsi porfaqoson dhe garanton se ka aftOsino ligjore to nenshkruajo koto kontratO dhe
tO gjitha kushtet dhe afatet tO kOsaj kontrate janO to detyrueshme per tu zbatuar prej tij.

4.3 AsnjO konflikt/pOrputhshmeria me ligjin e aplikueshom: Nonshkrimi dhe pormbushja e
kOsaj Kontrate, pOrfundimi i Mbylljes si dhe cdo dokument tjetOr dhe transaksion i
parashikuar ketu, nuk pOrbOn konflikt me, nuk rezulton nO shkelje me apo tO pOrbOjO
shkelje non: a) cdo ligj, rregullore, gjykimi, urdhOr, dekret, urdhOr ose vendim i ndonjO
gjykate, autoritet apo arbitrit no fuqi ose qO kane juridiksion mbi ShitOsin; apo b) ndonjO
shoqOri apo dispozitO kontraktuale me tO cilin Shitesi OshtO i detyruar as ndonjO
marrOveshje tjetOr ose instrument tO cilin ShitOsi Oshte pale.

4.4. Shitosi ka tO drejta to plota ligjore rnbi pronOsinO e Kuotos dhe ka tO drejtOn e ploto dhe
kompetencOn per to shitur, caktuar, transferuar dhe dorOzuar KuotOn nO pOrputhje me
kushtet e kOsaj Kontrate.

4.5 Kjo kontratO eshtO nO pOrputhje dhe me kushtin e rOnO dakord mes palOve, sipas nenit
5.4 tO MarrOveshjes pOr blerje me kusht to pjesOve to kapitalit date 31.01.20 18.

Neni 5
Talcsat e aplikueshme

5.1 TO gjitha taksat, tarifat dhe detyrimet e njO natyre tjetOr. tO tashme dhe/ose tO
mOvonshme nO lidhje me nOnshkrimin dhe regjistrimin e kOsaj Kontrate do tO paguhen
sipas ligjit.

Neni 6
To ndryshme

6.1 Kjo KontratOsO bashku me MarrOveshjen e opsionit date 31.01.2018 pOrbOjnO
marrOveshjen dhe mirOkuptimin e plote midis palOve nO lidhje me objektin e kOsaj kontrate
dhe zOvendOson to gjitha marrOveshjet dhe mirokuptimet e mOparshme, nO formO tO

shkruar dhe vebale, midis palOve nOnshkruese. Nuk ka dekiarim, premtim, dekiaratO ose
qellim no formo to shkruar ose verbale, midis palOve qO nuk OshtO pOrfshirO nO koto
KontratO dhe nO MarrOveshjen e opsionit gO mund to konO pasojO ose efekt mbi KontratOn
ose objektin e saj.

6.2 Kjo KontratO nuk do to ndryshohet, zOvendosohet ose anulohet pOrveç se me njO
dokument no formO shkresore to nOnshkruar nga tO dyja palOt dhe cdo dokument qO ka pOr
qOllim tO ndryshojO, zOvendOsojO ose anulojO KontratOn ose pjesO to saj nuk do to jetO i
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detyrueshOm dhe nuk do to ketO efekt den nO momentin qO nOnshkruhet dhe dorozohet nga

to dyja palOt.

6.3 NOse ndonjO nga nenet e Kontratos shpallet e pavlefshme ose e pazbatueshme,

vlefshmOnia ose zbatueshmOria e neneve to tjera nuk do tO ndikohet. Neni i pavlefshOm do

to zOvendOsohet nga njO i vlefshOm i ciii i korrespondon sa me shumo to jetO e mundur

qellimit tO palOve.

6.4 BlerOsi nuk do transferojO KontratOn dhe/ose to drejtat dhe detyrimet pOrkatose sipas

kOsaj Kontrate, tOrOsisht ose pjesOrisht, pa pOiqimin paraprak me shkrim to ShitOsit.

6.5 To gjitha njoftimet ose komunikimet e tjera midis palOve kontraktore do to bohen nO

formO tO shkruar dhe do to konsiderohen si tO dorOzuara rregullisht nOse dorOzohen

nOpOrmjet postOs sO regjistruar ose elektronike no adresOn e rnOposhtme:

Z. Gjergji Gun

Posta Rr. Faik Konica, Nd. 21, H.3, Ap. 44 TiranO
Posta Elektronike gjguri@gmail.com

Z. Kiodjan Hima

Posta: Rr.Vath Koreshi, P11 12/1. Shk 1. Ap 9, TiranO
Posta Elektronike klodihimaggmail.com

6.6 NO koto KontratO, pOrveç kur konteksti e kOrkon ndryshe fjalOt nO njOjOs do tO

perfshijne edhe fjalOt nO shumOs dhe e anasjefltas, fjaiOt qO pOrfaqOsojnO njO gjini do tO

pOrfshijnO edhe gjinine tjetOr. Gjuha e kOsaj Kontrate nO to gjitha rastet do tO interpretohet
Si njO e tOrO nO pOrputhje me kuptimin e saj to drejtO dhe pa nenkuptuar supozime se

kushtet no to duhet to interpretohet mO rreptOsisht kundOr njOrOs Pale nO krahasim me

PaLOn qO ka pOrgatitur to njOjtOn gjO; bohet me due se tO dyja PalOt kane marrO pjesO nO

hartimin dhe negocimin e kOsaj Kontrate.

6.7 Kjo KontratO do to rregullohet dhe interpretohet nO pOrputhje me Ligjet e RepublikOs so

ShqipOnisO.

6.8 Kontrata hartohet dhe nOnshkruhet n03 (tre) kopje identike no gjuhOn shqipe, njO kopje

pOr shitOsin, njO per blerOsin dhe nje per regjistrin tregtar tO mbajtur nga Qendra
KombOtare e Biznesit.

Per shitesin Per bleresin

Kiodjan HIMA

a
Gjergji GURI

YPODL1 Y1no


